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ws. opinii o projekcie ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność" zgłasza następujące uwagi da 

projektu ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych (dalej OKI). 

Projekt ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych ma zachęcić Polaków do 

oszczędzania w formie inwestycji na polskim rynku finansowym. 

Próba pobudzenia drobnych inwestorów jest dobrym sposobem poszerzenia oferty 

inwestycyjnej, jednak może nie przynieść przewidzianych skutków ze względu na zbyt małe 

limity zwolnień podatkowych od wartości aktywów oraz mała elastyczny podział kwoty 

zwolnienia wartości aktywów o charakterze oszczędnościowym i inwestycyjnym. Należy 

wziąć pod uwagę, że oszczędzający mają zróżnicowaną skłonność do ryzyka, dlatego 

ograniczanie zwolnienia z podatku części wartości aktywów o charakterze oszczędnościowym 

do 25 tys. może być czynnikiem hamującym rozwój inwestycji indywidualnych w formie OKI. 

Projektodawca ponadto nie przewidział indeksacji limitów aktywów wolnych od 

podatku. Biorąc pod uwagę stały wzrost dochodów obywateli, zaproponowane kwoty aktywów 

wolnych od podatku mogą szybko być niewystarczające dla zainteresowanych inwestorów. 

Zasadnym jest zatem konieczność monitorowania kwot zwolnień oraz rozważenie 

wprowadzenia mechanizmu automatycznej indeksacji limitów. 

Dodatkowym elementem zniechęcąjącym do skorzystania z tej formy inwestycji jest 

nowy model opodatkowania w takim zakresie, że jest to podatek od posiadania, a nie od zysku. 

Oznacza to, że zamiast podatku od zysku należy płacić daninę powyżej limitów ustawowych 

od samego faktu posiadania środków niezależnie od koniunktury rynkowej. 

Trudnością będzie obowiązek składania przez podatników urzędom skarbowym 

zeznań podatkowych zawierających informacje o wartości zgromadzonych aktywów na OKI 

w roku podatkowym. Zeznania będą mogły być składane tylko w farmie elektronicznej, za 

pośrednictwem konta w e-Urzędzie Skarbowym, co może zniechęcić do inwestowania część 

podatników wykluczonych cyfrowo. 

Wprowadzaniu nowych rozwiązań powinna towarzyszyć dobra edukacja w zakresie 

zagadnień inwestowania oraz ryzyk z nim związanych, już na poziomie szkół średnich. 
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